
UCHWAŁA NR XXIX/197/2021 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2021-2023, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5030E1AC-7830-4F92-8889-6A7AA771FB7F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/197/2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 30 września 2021 r.   

  

GMINNY WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POSILEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2021-2023 

Podstawa prawna 

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2021-2023 jest gminnym programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. 
zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program został utworzony w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

Program będzie realizowany w latach 2021 - 2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Krościenko Wyżne. 

Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

2) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych; 

3) wsparcia rodzin, w szczególności: wielodzietnych, niepełnych, dysfunkcyjnych. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W roku szkolnym 2020/2021 do szkół i przedszkoli z terenu Gminy Krościenko Wyżne uczęszczało 483 dzieci 
i młodzieży. Z pomocy społecznej w formie gorącego posiłku w roku 2020 korzystało 21 dzieci. Wśród 
uczniów, którzy nie są objęci dożywianiem finansowanym przez ośrodek pomocy społecznej są tacy, którzy 
zgłaszają chęć zjedzenia posiłku i którym taki posiłek należałoby podać. Są to dzieci z rodzin, które pomimo iż 
nie kwalifikują się do bezpłatnego posiłku (dochód przekracza 150% kryterium dochodowego — często 
minimalnie) borykają się z wieloma problemami np. zdrowotnymi czy rodzinnymi. Rosnące koszty utrzymania. 
w tym znaczne wydatki ponoszone na wyżywienie pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają 
możliwości zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. W tym 
stanie rzeczy jak najbardziej zasadnym jest wprowadzenie programu osłonowego. 

Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krościenku Wyżnym jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej przy współpracy z przedszkolami i szkołami do których uczęszczają dzieci i młodzież 
z terenu Gminy Krościenko Wyżne. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. zdarzenie losowe, śmierć w rodzinie, długotrwała choroba, 
klęska żywiołowa, niepełnosprawność, inne okoliczności, które wymagają wsparcia w formie posiłku), gdy 
uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań wskazanych w ustawie o pomocy społecznej oraz nie spełnia 
kryterium dochodowego w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, a wyraża chęć 
zjedzenia posiłku odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje pisemnie Gminny Ośrodek Pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5030E1AC-7830-4F92-8889-6A7AA771FB7F. Podpisany Strona 1



Społecznej w Krościenku Wyżnym o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Informacja zawierać 
powinna następujące dane: imię i nazwisko dziecka, adres zamieszkania, grupa/klasa do której dziecko 
uczęszcza, imiona i nazwisko rodziców/opiekuna prawnego dziecka oraz okoliczności uzasadniające wydanie 
posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Koszty posiłków przyznanych w ww. trybie pokrywane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na 
podstawie wystawionej noty obciążeniowej sporządzonej przez dyrektora odpowiedniej szkoły lub przedszkola 
zgodnie z listą dzieci lub uczniów oraz liczbą spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy w w/ w sposób nie może przekroczyć 20% liczby uczniów 
i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Krościenko Wyżne w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji Wojewody otrzymanej w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 20 stycznia roku 
następnego, będąca elementem składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 przyjętego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. 
z 2018 r. poz. 1007).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5030E1AC-7830-4F92-8889-6A7AA771FB7F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

